

Klauzula ochrony ubezpieczeniowej na drogach publicznych

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony Umowy uzgodniły, że zakresem ubezpieczenia zostają objęte szkody w ubezpieczonej maszynie budowlanej powstałe podczas ich samodzielnego poruszania się po drogach publicznych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody powstałe:

1. Wskutek wypadku ubezpieczonej maszyny tj. zdarzenia polegającego na nagłym działaniu siły mechanicznej w momencie zetknięcia się maszyny z osobami, przedmiotami, zwierzętami, a także przewrócenia się, wywrócenia, wykolejenia lub spadnięcia, jeżeli został spowodowany złym stanem technicznym maszyny; wskutek prowadzenia maszyny przez osobę będącą po spożyciu alkoholu w ilości powodującej, że zawartość alkoholu w organizmie wynosi lub prowadzi do stężenia co najmniej 0,2‰ alkoholu we krwi albo co najmniej 0,1 mg alkoholu w 1 dm³ wydychanego powietrza lub jeśli kierująca nią osoba była po zażyciu narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych, lub nowych substancji psychoaktywnych (w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii), lub leków użytych niezgodnie z zaleceniami lekarza.
2. Podczas kierowania maszyną przez osobę nieposiadającą do tego ważnych uprawnień.
3. Ponadto UNIQA nie ponosi odpowiedzialności za roszczenia osób trzecich, skierowane do Ubezpieczającego, wynikające ze szkód spowodowanych poruszaniem się maszyn/urządzeń budowlanych po drogach publicznych (wyłączenie odpowiedzialności cywilnej).

W przypadku wystąpienia szkody objętej ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczający zobowiązany jest niezwłocznie zawiadomić o tym policję oraz dostarczyć do UNIQA kopię zawiadomienia.

Franszyza redukcyjna w odniesieniu do każdego zdarzenia w wariantcie **PODSTAWOWYM** w wysokości 10% wartości szkody min. 10.000 PLN.

Franszyza redukcyjna w odniesieniu do każdego zdarzenia w wariantcie **OPTYMALNYM** w wysokości 5% wartości szkody min. 5.000 PLN

Franszyza redukcyjna w odniesieniu do każdego zdarzenia w wariantcie **PREMIUM** w wysokości 5% wartości szkody min. 2.500 PLN